
 PROVOZNÍ ŘÁD 
 Tělovýchovné jednoty Rapid BRNO, z. s. 

 I. Úvodní ustanovení: 

 TJ Rapid Brno z. s. sdružuje vyznavače windsurfingu, a to jak v závodní, tak i v rekreační formě. 
 K provozování sportovní a rekreační činnosti slouží areál loděnice, který je umístěn na levém břehu 
 Brněnské přehrady v katastru obce Kníničky, číslo parcely 750/3, 750/4, 
 750/5 a 750/7. Součástí areálu je parkoviště motorových vozidel na parcele čís. 691/2 s celkovým 
 počtem stání 11 míst. 
 K vybavení loděnice patří: 

 - klubovna 
 - sociální buňky (WC, sprchový kout s teplou vodou a šatny) 
 - sklad plováků 
 - dílna se skladem nářadí 
 - hřiště 
 - betonové molo 
 - plovoucí zařízení k vyplouvání surfů 

 Hranice areálu jsou vytyčeny oplocením a břehem přehrady. 
 Do areálu loděnice vstupují členové a hosté na vlastní nebezpečí. 

 II. Provoz areálu: 

 Areál slouží k uspokojování sportovní a rekreační činnosti a jejich hostů. Provoz areálu a činnosti 
 v něm řídí Výkonný výbor na základě závěrů z výročních a mimořádných členských schůzí. 
 Za člena je považován ten, kdo má splněné povinnosti vůči TJ (zaplacené členské příspěvky 
 k určenému datu a odpracované brigádnické hodiny). 
 Za hosta je považována osoba, která vstoupí do areálu na pozvání řádného člena TJ. 
 Areál je přístupný členům a jejich hostům neomezeně v každém ročním období a v každé denní 

 době. Každý člen je vybaven klíčem od areálu, klubovny a sociálních buněk. Klíč do skladu plováků 
 mají členové TJ, kteří tam mají uložený svůj sportovní materiál. 
 Pěší vstup do areálu loděnice je možný pouze brankou a vjezd dopravními prostředky přes 
 elektrickou bránu. Povinností přijíždějícího nebo vyjíždějícího řidiče je vyčkat zavření brány 
 k zamezení vstupu nepovolaných osob a ke kontrole jejího uzavření. V případě poruchy brány je 
 vyjíždějící řidič povinen ji mechanicky uzavřít pomocí klíče umístěného v kuchyňce nebo 
 v klubovně!! 
 Venkovní parkoviště na parcele 691/2 a vnitřní, slouží výhradně k parkování vozidel členů TJ 
 a jejich hostů. V případě obsazení obou parkovišť je možné použít asfaltovou plochu původního 
 hřiště. Je přísně zakázána jízda nebo parkování na travnatých plochách areálu s výjimkou závodů. 
 Povinností člena je zapsat dobu příchodu a odchodu do knihy k tomu určené, a to včetně zapsání 

 hosta (hostů), kteří za ním přišli a budou areál loděnice využívat delší dobu než 4 hodiny. 
 Jiným osobám než členům, hostům a pracovníkům veřejných orgánů při výkonu práce není vstup 
 do areálu povolen. 
 Pořádání společenských nebo soukromých akcí v areálu nebo v klubovně je v zásadě možné pouze 
 se souhlasem předsedy příp. hospodáře TJ. Pořádání soukromých akcí je za úhradu. 
 Pro informovanost členů budou zveřejňovány na webu TJ Rapid v záložce „Akce na loděnici“. 

 A) Provoz plavidel 
 a)  Loděnice slouží k ukládání surfů a jejich nejnutnějšího příslušenství v rozloženém stavu. Jiné 

 předměty lze v loděnici uložit po předchozím projednání se členy VV TJ, a to na dobu nezbytně 
 nutnou. 

 b)  Právo na místo pro uložení surfu v loděnici mají ti členové, kteří mají řádně splněné povinnosti člena 
 jednoty a zaplacený poplatek za uložení plováku. 



 c)  Právo na další místo, a to bez poplatku, mají závodníci s platnou závodní licencí ČSJ. 
 d)  Každý surf a místo v regále musí být označeny jménem majitele. 
 e)  Surfy není dovoleno svévolně přemisťovat z důvodů maximálního využití místa v loděnici. 
 f)  Surfy a ostatní příslušenství k nim, které jsou uloženy a uzamčeny ve skladu plováků jsou pojištěny 

 v rámci pojistné smlouvy TJ „jako převzaté věci“. 
 g)  V loděnici je každý člen povinen dbát zvýšené opatrnosti, udržovat pořádek a čistotu. 
 h)  V období mimo sezónu, tj. od 15. 11. do 15. 4. budou sociální a ostatní buňky uzamčeny 

 samostatnými zámky. Klíče jsou k dispozici u jednotlivých členů výboru. 
 i)  Při pořádání závodů platí v areálu zvláštní režim, který je vždy součástí Vypsání závodů. 
 j)  Při pořádání závodů jsou všichni majitelé plavidel umístěných na spodní terase povinni přemístit je 

 na jiná místa v loděnici a přispět tak k bezkoliznímu průběhu závodů. 
 k)  Určení místa pro uložení plováku je pouze v pravomoci výboru TJ. Neoznačený nebo nedbale 

 skladovaný materiál bude ze skladu plováků vymístěn do areálu loděnice a TJ za jeho ztrátu neručí. 

 K vyplouvání surfů je určen prostor vybavený plovoucím zařízením a označený značkami 
 „vyplouvání surfů“ (dále jen molo). 

 Z bezpečnostních důvodů je zakázáno ponechávat plovák s plachtou na mole!! 

 Molo slouží výhradně k vyplouvání a přistávání lodí a surfů!! Je přísně zakázáno používat je 
 k opalování, příp. jinému druhu pobytu!! 

 K odkládání plováků a plachet mimo dobu surfování slouží plocha mezi molem a první terasou 
 a zatravněná plocha mezi hřištěm a buňkou. Vyplouvající je povinen startovat ve směru maximálně 
 kolmém na betonovou hráz. Pro plavbu na přehradě platí vyhlášky a nařízení vydávané Státní 

 plavební správou Praha – pobočka Přerov o plavbě plavidel a plavců na hladině Brněnské  přehradě. 
 Je povinností každého člena event. jeho hosta tyto vyhlášky a předpisy dodržovat!! 

 B) Provoz klubovny 

 a)  Pokud je klubovna otevřena, mohou ji používat všichni členové a jejich hosté s podmínkou, že budou 
 dodržovat pokyny používaní vypsané pro klubovnu. 

 b)  Pokud je klubovna uzavřena, mohou ji používat ti členové event. jejich hosté, kteří svým podpisem 
 v Knize návštěv potvrzují skutečnost, že budou dodržovat podmínky užívaní vypsané pro klubovnu. 

 c)  Podmínky užívání klubovny: 
 - v klubovně je zakázáno kouření 
 - prostory klubovny je možno používat jen v míře obvyklé pro společenské prostory, 
 - zařízení lze používat jen s maximální ohleduplností, 
 - každý člen se bude starat o udržování pořádku a čistoty v klubovně a jejich zařizovacích předmětů, 
 - při poškození zařízení, toto bez vyzvání uvede do původního stavu nebo finančně uhradí v plné 
 výši, 

 - v klubovně je přísně zakázáno ukládat jakýkoliv jiný materiál, zejména se jedná o stěžně, ráhna, 
 jízdní kola, kempový nábytek, matrace, oděvy, obuv apod. 

 - použité nádobí, příbory a ostatní příslušenství umýt a uklidit na určené místo 
 d)  Při organizovaných závodech se provoz v klubovně řídí pokyny ve vypsání závodů. 
 e)  Používání krbu je povoleno pouze po instruktáži pověřeným členem Výkonného výboru TJ. 
 f)  Pořádání společenských akcí v klubovně je v zásadě možné pouze při výslovném souhlasu předsedy 

 nebo hospodáře výkonného výboru TJ. Pořádání soukromých akcí je za úhradu. 

 C) Ostatní plochy 

 Ostatní plochy jsou určeny k dlouhodobému pobytu. 
 Obytné přívěsy a stany lze umístit v areálu pouze na vyhrazeném místě se souhlasem hospodáře 

 výkonného výboru TJ. Použití areálu nečleny TJ je možné pouze se souhlasem hospodáře výkonného 
 výboru TJ, a to za úhradu. 



 Ubytování členů a  jejich  doprovodu z partnerských TJ může být od poplatku osvobozeno. 
 Z bezpečnostních důvodů je zakázáno vyplouvání motorových člunů a vodních skútrů od mola 
 a břehu v areálu loděnice s výjimkou člunu rozhodčích při závodech pořádaných TJ a člunu trenérů 
 při trénincích surferů. 

 III. Povinnosti členů a hostů 

 Povinností každého člena je hájit zájmy TJ vůči vnějším negativním vlivům a chránit společný 
 i soukromý majetek členů jednoty. 
 Iniciativně přispívat k budování a údržbě areálu, udržovat jeho čistotu, dbát o maximální 

 hospodárnost při nakládání s energiemi (voda, elektřina), dbát pokynů členů výboru TJ. 
 Při odchodu z loděnice zkontrolovat, zda jsou všechny spotřebiče a zařízení vypnuty nebo uvedeny 
 do klidové polohy. 

 IV. Hygienická opatření 
 K osobní hygieně slouží sociální zařízení (WC, sprcha). 
 K odkládání odpadků slouží určené nádoby 
 K umývání nádobí slouží výhradně dřez v kuchyňské lince sociální buňky nebo klubovny  . 

 V. Pobyt psů 
 Volné pobíhání psů v areálu loděnice je zakázáno!! Každý pes v areálu loděnice musí být na 

 vodítku nebo veden majitelem. Majitel psa odpovídá za to, že členové a jejich hosté nebudou jejich 
 psem, jakkoliv obtěžováni. 

 Škody způsobené psy si zásadně řeší poškozený přímo s majitelem psa. Majitel psa je povinen 
 uhradit poškozenému škodu. Výkonný výbor TJ tyto záležitosti nebude řešit. V případě nadměrného 
 rušení klidu nebo neschopnosti psa zvládnout, bude majiteli psa vstup do areálu se psem zakázán!! 

 Majitelé psů jsou povinni okamžitě odstraňovat výkaly svých svěřenců z ploch v areálu. 
 Do klubovny mají psi povolen vstup pouze na vodítku a s ochranným košíkem. 

 VI. Bezpečnostní a požární opatření 
 Povinností posledního odcházejícího z areálu je kontrola uzamčení všech objektů a vstupních bran 
 včetně odpojení všech elektrických spotřebičů. Při obsluze elektrických zařízení je třeba dbát 

 opatrnosti a předpisů obsažených v návodech k těmto zařízením. Provoz a obsluhu motorových  sekaček na 
 trávu, motorového člunu a čerpadla na vodu mohou provádět pouze osoby k tomu určené. 

 Rozdělávání ohně je povoleno pouze v určeném prostoru, tj. ve zřízených ohništích. Zakladatel ohně 
 odpovídá za jeho bezpečné provozování a uhašení před definitivním odchodem od ohniště. 

 VII. Závěrečná ustanovení 
 Členové a hosté jsou povinni seznámit se s tímto provozním řádem, který je pro  pobyt v areálu 
 závazný pro všechny! Provozního řád navazuje na Stanovy TJ Rapid Brno, z. s. 
 Otázky tímto provozním řádem neřešené se rozhodují na pravidelných výborových schůzích. 
 Členové a hosté jsou povinni dodržovat v plném rozsahu pokyny a nařízení vyhlášky města Brna 
 upravující rekreaci a provoz v oblasti Brněnské přehrady. 
 Nedodržení tohoto provozního řádu a vyhlášek v něm citovaných může být důvodem vyloučení 

 člena  z tělovýchovné jednoty a TJ Rapid Brno se zříká odpovědnosti a právních následků. 
 Ruší se provozní řád ze dne 17. 4. 2018. 
 Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem schválení členskou schůzí jednoty. 

 Schváleno členskou schůzí dne 18. 4. 2024. 

 Za správnost:  Jaroslav Vykydal, v. r. 
 Předseda TJ Rapid Brno 


